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Rozdzielnia prądu zwłaszcza niskiego napięcia

Przedmiotem wynalazku jest rozdzielnia prądu zwłaszcza niskiego napięcia pracująca w warunkach pro¬
dukcji chemicznej, gdzie występują gazy i pyły przewodzące.

Według znanej konstrukcji podstacja niskiego napięcia posiada ramę, na której umieszczone są podstawy
bezpiecznikowe z bezpiecznikami poszczególnych faz znajdującymi się w bliskiej od siebie odległości.

Wadą znanej podstacji jest to, ze pracując w warunkach produkcji chemicznej, gdzie występują gazy i pyły
przewodzące oraz odbiorniki energii elektrycznej narażone są na częste uszkodzenia, występuje większa niż
w warunkach normalnych, częstotliwość przepalania się bezpieczników w rozdzielni. W momencie przepalania się
bezpiecznika powstaje łuk elektryczny, który łatwo przenosi się na bezpieczniki sąsiednich faz, powodując
zwarcia międzyfazowe, które następnie powodują wyłączenie transformatora lub podstacji. Powstała przerwa
w pracy urządzeń powoduje zaburzenia technologiczne przynoszące znaczne straty.

Celem wynalazku jest uspnięcie niedogodności występujących w postaci zwarć międzyfazowych powodo¬
wanych łukiem elektrycznym przenoszonym z przepalającego się bezpiecznika na bezpieczniki sąsiednich faz.
Zadaniem technicznym wymagającym rozwiązania jest skonstruowanie urządzenia, które uniemożliwi przenosze¬
nie łuku elektrycznego na sąsiednie fazy w chwili przepalania się bezpiecznika.

Postawione zadanie wykonane zostało dzięki temu, że rozdzielnia według wynalazku posiada ekrany
izolacyjne umieszczone na ramie rozdzielni pomiędzy podstawami z bezpiecznikami poszczególnych faz.

Zaletą rozwiązania jest to, że ekrany izolacyjne uniemożliwiają przenoszenie się łuku elektrycznego zjed¬
nej fazy na inne, w wyniku czego nie powstają zwarcia międzyfazowe powodujące wyłączanie transformatora lub
podstaqi. Nieoczekiwanym skutkiem rozwiązania według wynalazku jest wzrost bezpieczeństwa pracy przy
obsłudze podstagi, głównie w czasie wymiany bezpieczników.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania pokazany jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
w widoku z boku kształt ekranu i jego umieszczenie na ramie rozdzielni niskiego napięcia, a fig 2 -w widoku
z przodu usytuowanie ekranów i podstaw bezpiecznikowych z bezpiecznikami.

Ekrany izolacyjne 1 uniemożliwiające przenoszenie się łuku elektrycznego z przepalającego się bezpieczni¬
ka 2 na sąsiednie bezpieczniki wykonane są z winiduru i zawieszone są na ramie 3 rozdzielni przy pomocy
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posiadanych w górnych swych częściach występów. Ekrany izolacyjne 1 umieszczone są pomiędzy podstawami
z bezpiecznikami 2 dzięki czemu przegradzają je.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozdzielnia prądu zwłaszcza niskiego napięcia posiadająca ramę, na której umieszczone są podstawy
bezpiecznikowe z bezpiecznikami poszczególnych faz, znajdujące się w bliskiej odciebie odległości, znamienna
tym, że rozdzielnia posiada ekrany izolacyjne (1) umieszczone pomiędzy podstawami bezpiecznikowymi z bez¬
piecznikami (2) na ramie (3) rozdzielni prądu niskiego napięcia.

2. Rozdzielnia prądu według zastrz. 1, znamienna tym, że ekrany izolacyjne (1) zawieszone są na ramie (3)
za pomocą występu znajdującego się w górnej ich części.

3. Rozdzielnia prądu według zastiz. 1 i 2, znamienna tym, że ekrany izolacyjne (1) wykonane są z materia¬
łu nie przewodzącego prąd, korzystnie winiduru.
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Fig. 1 Fig. Z
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